
Государственное бюджетное 
рофессиональное образовательное 

учреждение «Гудермесский 
железнодорожный техникум»

Пачхьалкхан бюджетни корматаллин 
дешаран хьукмат

«Гуьмсан ц1ерпоштнекъан техникум»

366208. Чеченская Республика, г. Гудермес, пр. А. Кадырова. 39. тел./факс 8(8715) 22-30-48, E-mail: pu8gudermes@mail.ru
сайг: http://git.proffi95.ru ИНН/КПП 2005263536/200501001

« У7» О ^  2025 года
ПРИКАЗ

г. Гудермес

«О создании приемной комиссии ГБПОУ «ГЖТ» на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
"Об образовании в Российской Федерации", Порядком приема на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования 
(Зарегистрировано в Минюсте России 06.11.2020 N 60770), утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 
2020 г. № 457 (ред. от 28.10.2024), Уставом ГБПОУ "ГЖТ", Правилами приема 
на обучение в ГБПОУ «ГЖТ», Положением о приемной комиссии ГБПОУ 
«ГЖТ», и в целях организации и проведения приема граждан на обучение по 
программам среднего профессионального образования в ГБПОУ "ГЖТ" в 2025 
году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать приемную комиссию ГБПОУ "ГЖТ" на 2025 год в следующем 
составе:

Председатель приемной комиссии: Байсултанов Т.Л-А., директора 
ГБПОУ «ГЖТ».

Заместитель председателя приемной комиссии: Селимханов Р.Р. -  
заместитель директора по учебно-производственной работе.

- Ответственный секретарь приемной комиссии: Цугуева С.Х., 
архивариус.

- Члены приемной комиссии:
Шахбулатов Д.А., заместитель директора по УР.
Тутуева М.А., инженер-программист.

http://git.proffi95.ru


2. Приемной комиссии:
- Обеспечить соблюдение требований законодательства Российской 

Федерации в области образования при организации и проведении приема 
граждан на обучение по программам среднего профессионального образования 
в ГБПОУ ТЖТ" в 2025 году.

Организовать работу приемной комиссии в соответствии с Положением 
о приемной комиссии ГБПОУ «ГЖТ» на 2025 год.

Опубликовать информацию о правилах приема, перечне специальностей 
(профессий), условиях обучения и другие необходимые сведения на 
официальном сайте ГБПОУ "ГЖТ" и информационном стенде приемной 
комиссии.

- Организовать прием документов от поступающих.
- Сформировать и опубликовать списки рекомендованных к зачислению.
- Осуществить зачисление абитуриентов в установленные сроки.
- Представлять отчет о результатах приема в Министерство образования 

и науки Чеченской Республики.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом от « /У » OjL 2025г. №___ознакомлены:

Р.Р. Селимханова 
С.Х. Цугуев 

Д.А. Шахбулатов 
М.А.Тутуева


		2025-05-30T14:47:47+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГУДЕРМЕССКИЙ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ ТЕХНИКУМ"




